
 

                                                                                                              
                                                                                           All’Ufficio VI – Ambito territoriale di Sassari 
                                                                                                    pec: uspss@postacert.istruzione.it 
                             
                                                                                                             Bacheca  
                            Sito web 

        Atti  
                                                     
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'art. 13 c. 23,   dell’Ordinanza Ministeriale n. 88  del 16 maggio 2024, concernente le disposizioni 
relative alle procedure di interpello per la copertura dei posti vacanti e disponibili per l'anno scolastico 
2024/2025;  
 
VISTA  la nota del M.I.M prot. 115135 del 25 luglio 2024 “Anno scolastico 2024-2025 - Istruzioni e 
indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.” 

VISTA la Nota del M.I.M 0160706  del 9 ottobre 2024 - Procedura di interpello di cui all’articolo 13 comma 

23, dell’O.M. n. 88/2024 - precisazioni 

VISTA la comunicazione prot. 0017690  del 16/10/2024, con la quale l’Ufficio Scolastico  Regionale Ambito 

IV provincia di Sassari, comunicava l’esaurimento delle graduatorie per la tipologia di posto EEII, EEEE, 

ADEE, ADAA; 

 

CONSIDERATA  la mancanza di disponibilità di docenti di scuola dell’infanzia e primaria su posto comune 

dalla graduatoria di Istituto e da quella delle scuole dei comuni viciniori; 

 

CONSIDERATE le esigenze di celerità espresse dall’art. 11 c. comma 4 dell’ dell’Ordinanza Ministeriale n. 88  

del 6 maggio 2024; 

 

DISPONE   

IL PRESENTE AVVISO DI ACQUISIZIONE DI DISPONIBILITA’ PER SUPPLENZE BREVI, EVENTUALI E 
FUTURE PARI O INFERIORI A 10 GIORNI PER  POSTI COMUNI DI SCUOLA DELL’INFANZIA / 
PRIMARIA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

 

 

mailto:uspss@postacert.istruzione.it
Protocollo 0011154/2024 del 22/11/2024



 
Ai fini dell’attribuzione della supplenza, saranno presi in considerazione i seguenti titoli in ordine di priorità: 

1. possesso dell’abilitazione per la classe di concorso; 

2. possesso dei titoli necessari per l’iscrizione nella seconda fascia delle graduatorie 

provinciali per le supplenze; 

3. possesso di titoli affini, con esperienza nell’insegnamento e prioritariamente in possesso 

dei CFU insegnamento.  Nello specifico saranno ammessi i candidati in possesso di laurea 

affine ai titoli abilitanti all’insegnamento (es. laurea in scienze della formazione, laurea in 

scienze pedagogiche, laurea in scienze dell’educazione, laurea in psicologia o in discipline 

affini). Verranno considerate in prima istanza le lauree a ciclo unico, quinquennali, 

quadriennali, specialistiche, magistrali. Ad esaurimento di queste, verranno considerate le 

lauree triennali o di primo livello; 

4. diploma di Maturità magistrale (conseguito dopo il 2002), di Liceo di Scienze Umane, di 

Liceo socio-psico-pedagogico; 

5. possesso di altre lauree (es. filosofia, giurisprudenza…) con esperienza di insegnamento e 

prioritariamente in possesso dei CFU insegnamento. Verranno considerate in prima istanza 

le lauree a ciclo unico, quinquennali, quadriennali, specialistiche, magistrali; ad 

esaurimento di queste, verranno considerate le lauree triennali o di primo livello. 

A parità di titoli, la supplenza sarà conferita all’aspirante che abbia già prestato servizi di insegnamento, 

preferibilmente per la medesima tipologia di posto. 

Tutti gli interessati entro e non oltre le ore 10:00  del 28/11/2024 sono tenuti a presentare la propria 

candidatura tramite e-mail all’indirizzo di posta  ssic85300d@istruzione.it specificando nell’oggetto 

“COGNOME, NOME, DISPONIBILITA’ PER SUPPLENZA INFANZIA O PRIMARIA”.  

Si prega di dare disponibilità al presente interpello facendo pervenire all’indirizzo e-mail di questa 

istituzione il  proprio curriculum e la copia di un documento di identità. 

La supplenza avverrà per via telefonica al recapito fornito dall’aspirante, che dovrà comunicare 

immediatamente la sua decisione. La presa di servizio dovrà avvenire entro l’orario indicato, comunque non 

inferiore ad un’ora dall’accettazione. 

Si applicano, in caso di mancata accettazione e/o presa di servizio, le sanzioni di cui all’art. 14 dell’O.M. n. 

88/2024. 

I dati personali saranno trattati, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. L’informativa è rinvenibile sul 

sito dell’istituzione scolastica. 

   

 Budoni 22 novembre 2024                                                    La Dirigente Scolastica 

                                                                                      Antonia Mascia  
 

mailto:ssic85300d@istruzione.it


 
 
 
 
 

 


		2024-11-22T08:48:56+0100
	Antonia Mascia




